МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2A fjjAJflAiaSfJL 2021 г. Донецк № 80S

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 16.08.2021 года № 684 «Об организации

образовательной деятельности в организациях, реализующих основные
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, Донецкой Народной Республики
в 2021-2022 учебном году»

Во исполнение Указа Елавы Донецкой Народной Республики
от 14.03.2020 № 57 «О введении режима повышенной готовности»
(с изменениями), на основании Протокола совещания Елавы Донецкой
Народной Республики Д.В. Пушилина с представителями Межведомственного
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной коронавирусом 2019-nCoV, на
территории Донецкой Народной Республики от 22.09.2021 № 326, в связи с
повышением уровня угрозы распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV, в образовательных организациях Донецкой Народной
Республики, осуществляющих образовательную деятельность по основным
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования (далее -  Организации),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 3 Приказа Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 16.08.2021 года № 684
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
основные образовательные программы начального общего, основного общего и

2

среднего общего образования, Донецкой Народной Республики в 2021-2022
учебном году», заменив слова «осенние каникулы — с 30.10.2021 г. по
07.11.2021 г. (9 дней);» словами «осенние каникулы -  с 27.09.2021 г. по
17.10.2021 г. (21 день);».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики В.В. Пестрецова.